
CHRAŇTE SE PŘED VLOUPÁNÍM

      www.policie.cz

Majetková kriminalita patří mezi nejrozšířenější trestnou činnost. Jde 
zejména o krádeže vloupáním do rodinných domů, bytů 
a rekreačních objektů. 

Při vloupání nepřicházíte jen o to nejcennější, co vlastníte, ale také o věci, jejichž hodnotu nejde vyčíslit, 
máte k nim blízký osobní vztah a jsou nenahraditelné a penězi nevyčíslitelné. Nejčastěji se pachatelé 
dostávají do objektu vstupními dveřmi, okny, přes balkony a sklepy. Jejich zabezpečení proto věnujte 
nejvíce pozornosti.

Prevence do každé rodiny 

Mnozí si myslí, že jim zloděj nemá co ukrást, 
protože ve svém běžně zařízeném bytě nemají 
nic cenného, to však pachatel neví. Málo 
zodpovědným přístupem se často uvedené 
nebezpečí podceňuje. Sečteno a podtrženo, při 
vloupání do bytu nebo domu jde především 
o vážné narušení soukromí a často dochází 
k nenahraditelným ztrátám. 

Nikdy nemůžete zcela vyloučit, že se váš 
majetek nestane předmětem zájmu zloděje.  
Nebuďte pasivní k tomuto možnému nebezpečí 
a snažte se dodržovat alespoň některé námi 
doporučené základní zásady k jeho ochraně. 
Sami nejlépe znáte prostředí, ve kterém žijete, 
proto záleží na vás, jakým způsobem můžete tyto 
zásady využít. 


